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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 năm  

Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh 

 nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2025) 

 

 

Căn cứ Kế hoạch số 193/KH-UBND ngày 08/8/2025 của Uỷ ban nhân dân 

thành phố Hải Phòng về việc Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 năm 

Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2025). 

Thực hiện Kế hoạch số 157/KH-SVHTTDL ngày 18/8/2025 của Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Hải Phòng về việc Tổ chức các hoạt động 

chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945-19/8/2025) và 

Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2025). 

Trong đó có các hoạt động kỷ niệm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt 

Nam và Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/1945-19/8/2025). Ủy 

ban nhân dân xã Kẻ Sặt xây dựng Kế hoạch Tổ chức các hoạt động Chào mừng 

kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2025). Trong đó có 

các hoạt động kỷ niệm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam và Ngày 

hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/1945-19/8/2025) trên địa bàn xã cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tuyên truyền cho cán bộ, đảng viên và nhân dân nhận thức sâu sắc ý nghĩa, 

vai trò, giá trị lịch sử to lớn của Cách mạng tháng Tám và sự ra đời của nước 

Việt Nam Dân chủ Cộng hòa (nay là nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam) 

trong lịch sử đấu tranh dựng nước, giữ nước của dân tộc; khẳng định sự lãnh đạo 

đúng đắn và sáng suốt của Đảng Cộng sản Việt Nam, Chủ tịch Hồ Chí Minh đối 

với sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, là nhân tố quyết 

định thắng lợi của cách mạng; tiếp tục củng cố niềm tin của nhân dân vào sự 

lãnh đạo đúng đắn của Đảng và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội. 

Thông qua các hoạt động nhằm giáo dục truyền thống yêu nước, ý chí tự 

lực, tự cường, khát vọng hòa bình của dân tộc; đề cao tinh thần đại đoàn kết toàn 

dân tộc; thể hiện lòng biết ơn sâu sắc đối với các thế hệ đã hy sinh vì độc lập dân 

tộc, thống nhất đất nước. Cùng với các hoạt động nhằm cổ vũ, động viên Cán 
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bộ, Công nhân viên chức, Người lao động, Lực lượng vũ trang và Nhân dân trên 

địa bàn xã phấn đấu thi đua lập nhiều thành tích cao nhất thực hiện thắng lợi các 

chỉ tiêu, phát triển kinh tế -xã hội, hoàn thành kế hoạch năm 2025 và chào mừng 

các ngày lễ, kỷ niệm lớn của đất nước, của Thành phố và của xã. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động kỷ niệm cần bảo đảm đúng định hướng chính trị, tư tưởng,  

bảo đảm thiết thực, hiệu quả, có sức lan tỏa sâu rộng; tuyên truyền bằng nhiều 

hình thức phong phú, đa dạng, có trọng tâm, trọng điểm, phù hợp với từng nhóm 

đối tượng, phát huy ưu thế của nền tảng internet,mạng xã hội, các phương tiện 

thông tin đại chúng. 

Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, hoạt động vui 

chơi, giải trí được tổ chức với nhiều nội dung phong phú, sôi động tạo không khí 

vui tươi, phấn khởi trong Nhân dân đối với sự lãnh đạo của Đảng trong công 

cuộc đổi mới và hội nhập của đất nước. Các hoạt động văn hóa, văn nghệ phải 

mang đậm bản sắc dân tộc, an toàn và tiết kiệm, thu hút được đông đảo các tầng 

lớp Nhân dân tham gia hưởng ứng phong trào của địa phương. 

Các hoạt động chào mừng kỷ niệm phải thiết thực, bảo đảm an toàn, tiết 

kiệm, tránh lãng phí, hình thức. 

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC KỶ NIỆM 

1. Công tác trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan 

Tổ chức trang trí cờ hoa, pa-nô, khẩu hiệu tại các Cơ quan, đơn vị, trụ sở 

Trung tâm xã và các thôn, khu dân cư, tuyến đường Quốc lộ 38 thuộc địa phận 

xã Kẻ Sặt và Đường Tỉnh lộ 392, 395 qua địa bàn xã, đường trục chính liên 

thôn, liên xã, Nhà văn hóa các thôn; vận động Nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ 

quốc Chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám (19/8/1945-19/8/2025) 

và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-

02/9/2025). Trong đó có các hoạt động kỷ niệm Ngày truyền thống Công an 

nhân dân Việt Nam và Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/1945-

19/8/2025). 

Xây dựng chuyên trang, chuyên mục phản ánh về những kết quả nổi bật đạt 

được về những thành tựu phát triển Kinh tế -Xã hội của xã, những điểm nhấn 

tiên tiến trong thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương, đơn vị và một số nội 

dung cơ bản về những định hướng trọng tâm nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 

của xã năm 2025. 

2. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao 

Tổ chức phong trào thi đua phấn đấu hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu kinh 

tế-xã hội năm 2025, lập thành tích chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 

Tám (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2025). Trong đó có các hoạt động kỷ niệm Ngày 



3 

truyền thống Công an nhân dân Việt Nam và Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc (19/8/1945-19/8/2025).  

Tổ chức giải thể thao chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám 

(19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945- 02/9/2025). Trong đó có các hoạt động kỷ niệm Ngày truyền 

thống Công an nhân dân Việt Nam và Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc (19/8/1945-19/8/2025). 

Căn cứ tình hình đặc điểm thực tế của các thôn, tổ chức các hoạt động thể 

dục thể thao cho phù hợp như: Tổ chức giao hữu các môn thể thao giữa các thôn 

như: Bóng đá, bóng chuyền, bóng chuyền hơi, cầu lông, bóng bàn, các môn thể 

thao dân tộc, trò chơi dân gian... tại Nhà văn hóa các thôn. 

3. Thời gian thực hiện 

Các hoạt động thông tin, tuyên truyền, cổ động trực quan chào mừng kỷ 

niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2025). Trong đó có 

các hoạt động kỷ niệm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam và Ngày 

hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/1945-19/8/2025) trên địa bàn xã được 

thực hiện đến hết ngày 10/9/2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa -Xã hội xã 

Tham mưu cho Uỷ ban nhân dân xã cụ thể hóa các nội dung về hoạt động 

văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao trên địa bàn xã. 

Hướng dẫn các đơn vị tổ chức các hoạt động trang trí, tuyên truyền, cổ 

động trực quan chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám (19/8/1945-

19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945- 02/9/2025). Trong đó có các hoạt động kỷ niệm Ngày truyền thống 

Công an nhân dân Việt Nam và Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 

(19/8/1945-19/8/2025). 

Tổng hợp báo cáo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Uỷ ban nhân dân 

Thành phố theo quy định. 

2. Đề nghị Ủy Ban MTTQ xã và các tổ chức chính trị xã hội xã 

Chỉ đạo các tổ chức chính trị, xã hội tích cực truyền kỷ niệm 80 năm Cách 

mạng tháng Tám (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội 

chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2025). Trong đó có các hoạt động kỷ niệm 

Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam và Ngày hội toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc (19/8/1945-19/8/2025). 

Tuyên tuyền nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc theo thời gian quy định. 

Tổ chức vệ sinh môi trường. 

3. Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông xã 
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Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức các hoạt động 

văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng 

tháng Tám (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2025). Trong đó có các hoạt động kỷ niệm 

Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam và Ngày hội toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc (19/8/1945-19/8/2025) và hướng dẫn, đôn đốc các thôn tổ chức 

các hoạt động tại cơ sở. 

Thực hiện việc trang trí băng rôn, khẩu hiệu chào mừng kỷ niệm 80 năm 

Cách mạng tháng Tám (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã 

hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2025). Trong đó có các hoạt động kỷ 

niệm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam và Ngày hội toàn dân bảo 

vệ an ninh Tổ quốc (19/8/1945-19/8/2025). Trang trí treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, 

cờ chuối tại Trung tâm Đảng ủy, HĐND, UBND xã và tuyến đường Quốc lộ 38 

đoạn địa phận xã Kẻ Sặt và tuyến đường Tỉnh lộ 392, 395. 

Thực hiện tuyên truyền, đưa tin phản ánh rộng rãi trên các phương tiện 

thông tin đại chúng, cổng thông tin điện tử xã về các hoạt động chào mừng kỷ 

niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2025). Trong đó có 

các hoạt động kỷ niệm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam và Ngày 

hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/1945-19/8/2025). 

Tăng cường xây dựng các tin, bài chuyên đề tuyên truyền, phản ánh về các 

hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám (19/8/1945-

19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945- 02/9/2025). Trong đó có các hoạt động kỷ niệm Ngày truyền thống 

Công an nhân dân Việt Nam và Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 

(19/8/1945-19/8/2025). 

Xây dựng kế hoạch tổ chức các giải thể thao và hướng dẫn các thôn tổ chức 

các buổi giao hữu các môn thể thao như: Bóng đá, bóng chuyền, bóng chuyền 

hơi, cầu lông, bóng bàn, các môn thể thao dân tộc, trò chơi dân gian... tại Nhà 

văn hóa thôn, khu dân cư, tạo không khí vui tươi, phấn khởi chào mừng kỷ niệm 

80 năm Cách mạng tháng Tám (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2025). Trong đó có các 

hoạt động kỷ niệm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam và Ngày hội 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/1945-19/8/2025). 

4. Phòng Kinh tế xã 

Tham mưu cho Uỷ ban nhân dân xã bố trí kinh phí cho công tác tổ chức 

các hoạt động trang trí, tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao trên 

địa bàn xã. 

Chủ trì, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thanh quyết toán theo quy định. 

5. Nhà trường 3 cấp học, Trạm Y tế, Công an xã, Ban CHQS xã 
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Trang trí băng rôn, khẩu hiệu, cờ Tổ quốc, cờ Đảng, cờ đuôi nheo tại trụ sở 

của đơn vị mình, hình thức trang trí phải hài hòa, đảm bảo mỹ quan. 

6. Các thôn trên địa bàn xã 

Tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, băng rôn tại đường trục chính, Nhà văn 

hóa thôn. 

Vận động nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, tham gia tổng vệ sinh môi 

trường đường làng, ngõ xóm. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể 

thao chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám (19/8/1945-19/8/2025) 

và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945- 

02/9/2025). Trong đó có các hoạt động kỷ niệm Ngày truyền thống Công an 

nhân dân Việt Nam và Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/1945-

19/8/2025) trên địa bàn xã. Uỷ ban nhân dân xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị 

nghiêm túc triển khai thực hiện. Yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn, thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị, trường học; Trưởng các thôn triển khai thực hiện. 

Những khó khăn, vướng mắc đề nghị báo cáo về Uỷ ban nhân dân xã (qua 

Phòng Văn hóa - Xã hội) để xem xét giải quyết./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở VH,TT&DL (b/c); 
- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND (b/c); 
- Chủ tịch, Phó CT UBND xã; 

- UBMTTQ xã; 

- Trung tâm VHTT&TT xã; 

- Các phòng, cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Cổng thông tin điện tử xã; 

- Lưu VT, VHXH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Thị Thu Hiền 
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